se poeyt
' = should take effect (K. N. D.).

Trans. Moreover. 8 never. 9 Trans, thought.
10 better. " '

quer
' = to seek (K. N. D.).

12 As the manuscript is much mutilated a section here is omitted.
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[Endors.] Istam indenturam recepit Philippus de Willughby tenens
locum Thesaurarii de domino lohanne de Drokenesford custode

garderobe domini Regis Anglie illustris die Veneris proxima post
festum sancti lacobi Apostli anno regni Regis Edwardi tricesimo

primo.

Articles sent from Gascony, with the Recommendations of the 1311.

Council. 1 5 Edward II.

Item est intimandum domino nostro Regi qualiter maior et

iurati Burdegale et multi alii subditi domini nostri Regis conantur
iura domini nostri Regis et in preiudicium rei publice indebiter et

temerarie usurpare nova vegtigualia de novo instituendo et multo-
ciens antiqua augmentando et aliis modis pluribus et diversis.

Senescallus Vasconie dominus de Lebreto et Constabularius

Burdegale ac magister B. Peleti prior Mansi de avisamento
consilii Vasconie tractent cum maiore et luratis Burdegale
super hiis que in eadem civitate inter Regem et ipsos de civitate

in calumpnia existunt et inspectis formis tractatuum alias inde

habitorum procurent aliquam certam formam ad maius com-
modum et honorem Regis concordari de qua forma certificent

Regi, ut inde ulterius suam dicat voluntatem et super his fiant

littere competentes. placet Regi.
Item quod mittat in Vasconiam pro reformacione patrie et

puniendis excessibus omcialium, ballivorum, et subditorum personas

autentiquas que super hoc plenariam habeant potestatem et has
celeriter exequcioni mandare procurent, cum totus ducatus fere

consistat in armis et guerra specialiter propter appellantes qui

propter exercitum compesci non possunt quinymo ad invadendum
et mutuo occidendum ballivos et officiales vestros prosiliunt, ut

iam a paucis diebus citra contigit in personis xij officialium, balli-

vorum, et servientum qui a sex mensibus citra occisi fuerunt, sed

propter delinquencium appellaciones et eorum exempciones exequcio
iustitie totaliter impeditur, quibus personis detur potestas confir-

mandi ministros bonos et amovendi alios, et quod possint parragia,

permutaciones, et empciones et alios contractus facere cum consilio

consilii ad voluntatem domini nostri Regis.
Quo ad excessus officialium mandetur senescallo et consta-

bulario quod ipsi associatis sibi aliis de consilio 2
quos duxerint

associandos inquirant de gesturis dictorum omcialium et mini-

strorum, et illos quos malos et minus idoneos invenerint amo-
veant et alios idoneos substituant et de transgressionibus et

excessibus per ipsos factis tarn pro Rege quam pro conquerenti-
bus faciant iustitie complementum.

1
Diplomatic Documents, Chancery Misc., bundle 29, file 7, no. 13. The

Gascon articles are in a Latin foreign to England. The answers of the council

are written in a cramped hand with many abbreviations.
8

i. e. the council of Gascony.
H h 2
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Quo ad parragia et permutaciones ac empciones faciendas

detur predictis senescallo et constabulario quod ipsi ea faciant

de avisamento consilii Vasconie, prout ad commodum Regis
melius viderint faciendum. placet Regi.
Item est consilium quod mandetur constabulario Burdegale et

alicui vel aliquibus de consilio quod ipsi provideant castra, domos,
fortalicia, et alia bona domini nostri Regis que reparacione indigent,
ita quod reparent et faciant reparari et quod constabularius expensas
ad hoc necessarias faciat ministrari.

Scribatur constabulario quod premissa faciat fieri per avisa-

mentum senescalli vel aliorum de consilio Vasconie quos etc.,

et quod fiant per visum et testimonium proborum et legalium
hominum ad hec deputandorum seu nominandorum.

placet Regi.

[Several articles here are omitted.}

Item est intimandum domino nostro Regi quod faciat perquiri
in thesauria sua acta et instrumenta per que nos possumus deffendere

contra vicecomitem Pontiaci qui petit terram de Bornio et costam
maris et Libornam et mercatum Burdegale.

Item est intimandum eidem domino nostro Regi quod faciat

perquiri in thesauria sua instrumenta et firmitates per que apparet

quod comes Petragoriensis avoavit se tenere a domino progenitore
suo castra de Veruh de Rossilha et de Sancto Maximo cum quibus
non possumus deffendere.

Ad quinque articulos superius expresses
1 mandetur thesau-

rario vel eius locum tenenti et camarario quod scrutari faciant

omnia scripta instrumenta et alia munimenta que ad defensionem

Regis et iuris sui in proximo parliamento Paris expedire poterunt,
et copiam ipsorum ac etiam ipsa originalia, si copia non sufficiat,

pro defensione huiusmodi magistroGuillelmodeCase
2
, quern Rex

mittit pro ipso ad dictum parliamentum, et alicui alteri fideli

Regis faciant liberari. Et si forte idem magister Guillelmus pro
scrutinio huiusmodi faciendo non poterit Londoniis commorari,
tune duobus fidelibus Regis de quibus Rex confidere possit
liberent deferenda ad dictum parliamentum et in thesauria

Regis postmodum per eosdem reportanda. placet Regi, dum
tamen secure tradantur.

Item expedit et videtur consilio quod domini Norwicensis

episcopus, comes Richmond, Guillelmus Ingue, et Guido Ferre 3 et

dominus lohannes de Hastings ac alii consiliarii domini nostri

Regis ad certam diem Londoniis debeant convenire tractaturi ibidem

1 Of the said five articles, two are given here as sufficient for illustration.
8 William Case, professor of civil law, was king's proctor for the processes

pending in the parlement of Paris.
3 In the previous year the bishop of Norwich, the earl of Richmond, Guy

Ferre, and William Inge were king's proctors for affairs in Gascony, being

repeatedly sent there and to the parkment of Par:. They represented the

king in the processes here mentioned, which were held at Perigueux. Col.

Patent Rolls, 4 Edw. II, 338 ; Col. Close Rolls, 4 Edw. II, 289, 298 ; ibid.,

6 Edw. II, 488, 496 ; Roles Gascons, i. 38-9.
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Super processibus hoc anno habitis Petragoriis
I coram commissariis

domini Regis Francie et super quibusdam sibi circa dictos processus
declarandis per dominum Guillelmum de Oasis legis professorem, et

provisuri de remediis oportunis, dum tamen ipsum Guillelmum diu

remanere periculosum est, quia circa revocaccionem dicte com-
missionis domini Regis Francie, super qua nunc litiguatur Petragoriis,

oportet cum diligentia et celeritate provideri.
2

Memoranda containing Advice of the Council concerning the 1313-14.

Government of Gascony* 7 Edward II.

Pour les damages qe notre Seigneur le Roy et Dues et ses

sugetz unt par mauveys baillifs ministres et officiaux en la Duchee,
sicome piert par querele de plusours, sy

4 sont les remedies escrites et

ordinetz.

A de primes il est avys au consail solomc ceo qe est ordene par
le dit notre Seigneur le Roy, qe touz les ministres et officiaux sentz

le seneschal de Gascoyne soient de tout ostez de lour baillies et offices

et autres covenables mys en lour lieu, et qe de y donkes par le dit

seneschal de Gascoyne ou autre qe le Roy vodra a ceo assignor soint

enquis de lour faitz et toutes plaintes de eux oies et droyture fait

au Roy et as playntifs et qe soit fait par suffisante commission, et

qe apres ceo ceux qui serront trovez covenables soient remis en lour

baillies ou en autres en la fourme soutz dite et les autres de tout

ostez.

Item qe nul official ne ministre coment qe il soit covenable ne

teigne fors qe un office en la dite Duchee, si issint ne soit qe le ministre